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Walne Zgromadzenie Członków

M-6

Impreza odbędzie się 4 czerwca (sobota) w go-
dzinach 15-20 w Parku Stanisława Dygata 

na Sadybie. Organizowana jest pod patronatem 
Zarządu MSM Energetyka oraz Rady Osiedla Sa-
dyba i Administracji Osiedla Sadyba.

W programie m.in.: konkurencje sportowo-
rekreacyjne, występy artystów oraz zespołów 
amatorskich, jazda na koniach, przejażdżki 
bryczką, malowanie twarzy, pokazy metalopla-
styki, toczenie naczyń z gliny, urządzenia re-
kreacyjne, występ zespołu Alabama Band i inne 
atrakcje.                                                      (Sarz.)

18 czerwca poświęćmy sprawom 
spółdzielni

Ośrodek Edukacji Kulturalnej SADYBA 
serdecznie zaprasza dzieci, młodzież 
i dorosłych na jedyną w swoim rodzaju 
imprezę country rodem z Dzikiego Zacho-
du, czyli na kolejny już festyn rodzinny 
z programem artystycznym i rekreacyjno 
- sportowym z okazji Dnia Dziecka.

Piknik Country 
SADYBA 2011

Mały  jubileusz
Po raz 75. kierujemy do Was, Drodzy Czy-

telnicy, nasze M-6. Dla tygodnika 75. numer to 
byłoby raptem półtora roku, dla miesięcznika         
to 6 lat z kawałkiem, dla nas, niepełnego dwu-
miesięcznika, to już 15 lat. Właśnie w kwietniu 
2011 r., wraz z obecnym numerem 75., rozpo-
czynamy 15 rok życia.

Wypada mały jubileusz, ale bardziej świątecz-
nie będzie w M-6 nieco później. Naszemu 15-le-
ciu poświęcimy numer  grudniowy.         (red.)

dzielni otrzyma, z rąk swojego gospodarza domu, 
ulotkę - zaproszenie z proponowanym porząd-
kiem obrad. Informować o tym będą również wy-
wieszki na klatkach schodowych, w administra-
cjach osiedli, w biurze Zarządu oraz komunikaty 
w internecie.                                                 (red)

składają Zarząd i Rada Nadzorcza

Na 18 czerwca tak planujmy nasze sprawy - aby dzień ten poświęcić sprawom spółdziel-
ni. Za niespełna dwa miesiące członków MSM Energetyka czeka Walne Zgromadzenie. 
Walne Zgromadzenie Członków to, w przypadku naszej spółdzielni, praktykowana od 
niedawna forma demokracji wewnątrzspółdzielczej. Nasi członkowie, na mocy ustawy 
o spółdzielniach mieszkaniowych, uzyskali prawo bezpośredniego wpływania na bieg 
spraw spółdzielni. Spotykają się raz w roku, oceniają, opiniują, wybierają, decydują.

W alne Zgromadzenie jest ważne nie-
zależnie od liczby obecnych na nim 
członków. W niektórych jednak spra-

wach wymagana jest określona liczba uczestni-
ków. Na przykład w przypadku zmiany statutu 
w głosowaniu musi wziąć udział 1/40 upraw-
nionych do głosowania członków spółdziel-
ni. W MSM Energetyka w bieżącym roku jest 
to 461 osób. 

Przez wiele lat funkcjonowało w Energetyce, 
tak jak we wszystkich dużych spółdzielniach, 
Zebranie Przedstawicieli Członków. Mówiono 
wówczas: jak to jest, żeby za 18,5 tysiąca człon-
ków decydowało raptem 120 przedstawicieli. Te-
raz, kiedy w podejmowaniu decyzji może brać 
udział każdy członek, nie zawsze chcemy z tego 
prawa korzystać.

Drodzy Członkowie MSM 
Energetyka! Zapiszmy sobie: 
18 czerwca Walne Zgromadze-
nie! Odłóżmy w tym dniu inne 
sprawy - poświęćmy ten dzień 
sprawom spółdzielni.
Zapraszamy na Bobrowiecką 9
Centrum Konferencyjno-
Kongresowe. 
Powtarzamy: sobota 
18 czerwca 2011 r., godz. 10.
Nie zawiedźmy!

Przypomnimy o tym ponownie w dodatko-
wym numerze M-6. Ponadto każdy członek spół-

Na podobnym 
poziomie od 6 lat

Czy to prawda, że w ostatnich pięciu 
latach zatrudnienie w spółdzielni zwięk-
szyło się o 20 proc.? A M-6 milczy.

M-6 milczy, bo nie ma powodu do alarmu. 
W materiałach dotyczących planu gospo-

darczo-finansowego MSM Energetyka na 2011 r. 
czytamy - cytuję: „Zakłada się, że w skali spół-
dzielni planowane średnioroczne zatrudnie-
nie wyniesie 398,03 etatu i będzie nieco wyższe 
od wykonania za 2010 r., które przewiduje się 
na poziomie 387,99 etatu. Wzrost ten wynika 
z niższego w 2010 r. średniego wykonania za-
trudnienia w stosunku do planowanego, co spo-
wodowane było czasowymi przerwami w obsa-
dzie stanowisk”.

A jak wyglądały pod względem zatrudnienia 
poprzednie lata? Piszemy o zatrudnieniu wyko-
nanym(faktycznym). Rok 2006 - 405,66 etatu, 
rok 2007 - 403,62 etatu, rok 2008 - 399,66 etatu, 
rok 2009 - 392,78 etatu.

Komentarz może być tylko jeden: Nie wie-
rzyć nie sprawdzonym pogłoskom.          

(mar)

Zatrudnienie w spółdzielni 

Festyn z okazji Dnia Dziecka

W czerwcu dodatkowy numer M-6
Za niespełna dwa miesiące, jeszcze przed Wal-

nym Zgromadzeniem Członków, na wniosek Zarządu 
MSM Energetyka ukaże się dodatkowy numer M-6 
poświęcony w całości temu zgromadzeniu. 

Mieszkańcom MSM Energetyka z okazji 
Świąt Wielkanocnych
najserdeczniejsze życzenia zdrowia 
oraz wszelkiej pomyślności



1.
Warto w tym miejscu dla zilustro-

wania wagi zawartych w regulami-
nie treści, przytoczyć choćby jedno 
z jego postanowień - postanowie-
nie którego źródłem jest ustawa 
o spółdzielniach mieszkaniowych. 
Brzmi ono tak: Walne Zgromadze-
nie Członków może podejmować 
uchwały jedynie w sprawach obję-
tych porządkiem obrad.

Porządek obrad Walnego Zgro-
madzenia ustala wprawdzie Zarząd 
spółdzielni, ale jej członkowie też 
mają na to wpływ - mają prawo 
żądać umieszczenia oznaczonych 
spraw w porządku obrad. Warunek: 
zgodnie z ustawą musi to nastąpić 
w terminie do 15 dni przed dniem 
Walnego Zgromadzenia. U nas bę-
dzie to dzień 3 czerwca br. Jeśli wa-
runek ten zostanie spełniony Zarząd 
musi wprowadzić stosowne zmiany 
w okreś lonym wcześniej porządku 
obrad. O jego ostatecznym kształcie 
decydu ją przez głosowanie uczestni-
cy obrad Walnego Zgromadzenia.

Podobny do sposobu uzupełniania 
porządku obrad jest tryb zgłasza nia 
przez członków projektów uchwał. 
Mogą to robić najpóźniej do dnia 
3 czerwca br. Projekt zgłaszanej 
uchwały musi być poparty pod-
pisami co najmniej 10 członków.

Inaczej (terminy!) wygląda spra-
wa zgłaszania poprawek do wyłożo-
nych projektów uchwał przygoto-
wanych przez Zarząd. Poprawki 
takie należy zgłaszać w siedzibie 
spółdzielni nie później niż w dniu 
14 czerwca br.

2.
Znamy członków spółdzielni, 

którzy przygotowują się do każdego 
zebrania, a cóż dopiero do takiego, 
jakim jest Walne Zgromadzenie. 
Wystarczy, oprócz poznania jego 
regulaminu obrad, zajrzeć do sta-
tutu (Organy spółdzielni: Walne 
Zgromadzenie), zapoznać się ze 
sprawozda niami Rady Nadzorczej 
i Zarządu oraz wykładanymi do 
wglądu projek tami uchwał.

Podstawą różnych ocen, w tym 
ocen wyrażanych w dyskusji, są 
zazwy czaj własne doświadczenia 
i przemyślenia. Ale obraz sprawy 
będzie pełniejszy, jeśli te swoje 
oceny zestawimy z ocenami władz 
spółdzie lni. Nie zawsze musimy się 
z nimi zgadzać, jednak porównanie 
takie może okazać się pożyteczne.

Punkt widzenia Zarządu i Rady 
Nadzorczej na problemy spółdziel-
ni zawarty będzie w ich sprawozda-
niach, które zostaną przygotowane 
wcześniej i będą do wglądu począw-
szy od dnia 4 czerwca 2011 r. Bę-
dziemy mogli zapoznać się z nimi 
w biurze Zarządu spółdzielni, 
w ad ministracjach osiedli oraz na 
stronie internetowej www.msme-
nergetyka.pl

3.
Tyle o wstępnych przygotowaniach 

do Walnego Zgromadzenia. Jeśli nie 
chcemy działać w pośpiechu i mieć 
czas na przemyślenia, przygo towania 
te należałoby podjąć z początkiem 
czerwca br. Wtedy to będą już udo-
stępnione członkom spółdzielni 
wszystkie przygotowane dla nich ma-
teriały - sprawozdania Zarządu i Rady 
Nadzorczej oraz projekt uchwał. 
Możemy zatem pomyśleć o wzięciu 
udziału w dyskusji - zabraniu głosu 
na Walnym Zgromadzeniu.

Ograniczenie czasu na pojedyn-
cze wystąpienia, co może nastąpić, 
zmusza nas, byśmy skoncentrowali 
się na jednej - dwóch kwestiach i za-
prezentowali je w miarę syntetycz-
nie. Przypominamy o potrzebie uza-
sadniania swoich racji szczególnie 
przy dokonywaniu wyboru określo-
nego rozwiązania. Żeby się nie po-
gubić, dobrze byłoby przygotować 
sobie tezy wystąpienia lub jego skró-
cony konspekt.

Wystąpienia w dyskusji są zazwy-
czaj albo krytyczne albo pozytywne 
- aprobujące. Mało kto decyduje się, 
żeby za jedno pochwalić, a za drugie 
skrytykować. Każda władza, w tym 
spółdzielcza, potrzebuje i krytyki 
i uznania.               Zbigniew Rossa

Na str. 6 i 7 zamieszczamy, tak jak przed rokiem regulamin 
obrad Wal nego Zgromadzenia Członków MSM Energetyka. Ta-
kich materiałów - dokumentów nie przyswaja się bez wysiłku 
zachęcamy jednak, aby go dokła dnie przeczytać i zastanowić 
się nad jego zapisami. Ich znajomość ułatwi nam przygotowanie 
się do obrad Walnego Zgromadzenia Członków i aktywne w tych 
obradach uczestniczenie.

Przygotujmy się do obrad Walnego 
Zgromadzenia Członków
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Zniszczyłeś – płacisz 
odszkodowanie

W budynku Kaukaska 7 (Stegny 
Północ) wybito szybę w drzwiach 
wejś ciowych. Ustalono sprawcę, 
którego obciążono kosztem napra-
wy (198 zł). O podobnym zdarze-
niu, w sąsiednim budynku, informo-
waliśmy w poprzednim numerze. 
Tam również szkoda nie poszła na 
rachunek członków.                            

                                        (kas.)

RADA NADZORCZA

Wszystkie osiedla wykonały zadania określone w planie na 2010 r.
W lutowym i marcowym posiedzeniu Rady 

Nadzorczej na pierwszy plan wysunęła się 
sprawa wykonania zadań gospodarczych 
spółdzielni za 2010 r. Zanim sprawą tą zajęła 
się Rada Nadzorcza  omawiały ją wszystkie 
jej komisje.

LUTY (22.02.2011 r.)
• Rada Nadzorcza przyjęła informację Zarzą-

du o realizacji wniosków Walnego Zgromadzenia 
Członków 2010 r. Wnioski skierowane były do Rady 
Nadzorczej, do Zarządu oraz do Administracji Osiedli 
i Rad Osiedli. Informacja dotyczyła wielu problemów 
i spraw, m.in. azbestu występującego jesz cze w bu-
dynkach, głównie w osiedlu Stegny Północ. Rada 
Nadzorcza za poznała się też z informacją o realizacji 
wniosków i uchwał Zebrań Osiedlowych 2010 r. Doty-
czyła istotnych kwestii ogólnospółdzielczych i osied-
lowych, m.in. zasad fi nansowania centrum mieszka-
niowo - usługowego na Stegnach Południe.

• Rada Nadzorcza dokonała zmian w Regulaminie 
udzielania zamówień na roboty budowlane, dostawy 
i usługi w MSM Energetyka. Większość zmian jest 

wynikiem propozycji Administracji Osiedli. Ponadto 
pod wyższono niektóre kwoty zamówień w postę-
powaniu przetargowym. Doprecyzowano też zapisy 
budzące czasem wątpliwości.

• Rada Nadzorcza wykreśliła z rejestru członków 
20 osób, które zbyły własnościowe prawo do loka-
lu mieszkalnego i mimo kierowanych do nich próśb 
o rezygnacji z członkostwa w MSM Energetyka, nie 
wystąpiły ze spółdzielni. Z rejestru członków wykre-
ślono ponadto 19 innych osób umieszczonych na 
listach przydziału mieszkań. Kierowane do nich pis-
ma ze wskazaniem lokalizacji, pozostawały bez od-
powiedzi.

MARZEC (29.03.2011 r.)
• Rada Nadzorcza pozytywnie oceniła wykonanie 

ubiegłorocznych zadań gospodarczych spółdziel-
ni. Plan remontów zrealizowano lub przekroczono 
w osiedlach Sielce, Stegny Południe, Stegny Północ, 
Bernardyńska i Idzikowskiego. Poniżej planu znalazły 
się Sadyba (jest postęp!) i Stegny Rożek. Wskaźnik 
zadłużeń czynszowych nieznacznie się pogorszył 
(wzrost z 5 proc. do 5,9 proc. rocznego wymiaru 

opłat, co stanowi prawie 7 mln zł). Nie odbiło się to 
na płynności fi nansowej osiedli, wymagało jednak do-
raźnej pomocy Zarządu spółdzielni. 

Rada Nadzorcza uznała, że w najbliższym czasie 
jego wysiłek powinien być skierowany na przyspie-
szenie prac związanych z ureglowaniem stanu praw-
nego gruntów, szczególnie w osiedlach Stegny Pół-
noc i Idzikowskiego.

• Rada Nadzorcza wprowadziła zmiany w Regu-
laminie rozliczania kosztów eksploatacji i utrzymania 
nieruchomości...Dokonane zmiany uwzględniają wy-
stępujące jeszcze sytuacje, dla których brak było do 
tej pory ustalonych zasad. Do regulaminu dopisano 
nowy punkt o następującej treści: „Wysokość opłaty 
za używanie zabudowanej części korytarza uchwala 
Rada Osiedla na wniosek Administracji Osiedla, przy 
czym wysokość opłaty za 1 mkw. powierzchni ko-
rytarza nie może być wyższa niż stawka za 1 mkw. 
powierzchni użytkowej mieszkania”. 

• Rada Nadzorcza zapoznała się z kilkoma infor-
macjami, m.in. o proponowanym porządku obrad 
Zebrań Osiedlowych oraz o proponowanym porządku 
obrad Walnego Zgromadzenia Członków.



 1.
Najwyższy udział w remontach, 

spośród wszystkich osiedli, ma Sa-
dyba (86 budynków). W latach 2005-
2010 ponad 25 proc. środków przezna-
czonych w spółdzielni na remonty 
kierowano właśnie na Sadybę. Z ich 
wykorzystaniem nie było dobrze. 
W okresie tym w żadnym roku plan 
re montów nie został w pełni wyko-
nany: ani pod względem rzeczowym, 
ani pod względem fi nansowym.

Obecny kierownik Administracji 
Osiedla, pełnomocnik Zarządu, spra-
wuje swą funkcję od ponad dwóch 
lat. Wcześniej, prawie przez rok, był 
pełniącym obowiązki. Miał zmienić 
na lepsze, po nie najlepszych po-
przednikach, sytuację w osiedlu. Re-
montom nadawano wówczas priory-
tet. Na efekty czekamy jednak nadal.

Można by tu przytoczyć pewne 
inicjatywy Administracji Osiedla 
wspierane przez Radę Osiedla, ma-
jące przynieść w remontach popra-
wę.  Nie udało się.  Nie zawsze były 
to zresztą inicjatywy trafne, czasem 
brakowało konsekwencji. Nie od-
niosły też skutku wnioski Zarzą du, 
Rady Nadzorczej i jej Komisji Tech-
nicznej. Nie na wiele zdały się rów-
nież ustalenia specjalnie powoływa-
nych komisji.  Zaczarowane koło?

 2.
Zamysł tego artykułu był począt-

kowo inny, niż obecne urzeczywist-
nianie tematu. Chciałem najpierw 

przedstawić, punkt po punkcie, 
waż niejsze pomysły i drobne doko-
nania Administracji Osiedla, potem 
za prezentować stanowisko Zarządu, 
a na zakończenie określić własny 
punkt widzenia. Pomyślałem sobie 
jednak: nad remontami w osiedlu 
Sa dyba zastanawiały się wcześniej 
różne tęgie głowy i nic z tego nie 
wyszło,komu przydadzą się zatem 
jakieś dodatkowe złote myśli.

Po co więc ten artykuł? Po to, 
by wstrząsnąć kim trzeba i spowo-
dować refl eksję - krytyczną refl eksję 
nad dotychczasowymi działania mi 
(zachowaniami). Odnoszę to głów-
nie do kierownictwa Administracji 
Osiedla.   

Z naszej strony jest to kolejna już 
próba (oby skuteczniejsza od po-
przednich) dawania impulsu do no-
wych przemyśleń i nowych działań. 
Ale już bez krytycznych uwag, któ-
rych wcześniej było niemało.
Żeby, uleczyć chorobę trzeba znać 

jej objawy i przyczyny. Na stycznio-
wym posiedzeniu Rady Nadzorczej, 
kiedy omawiano sprawę remontów 
na Sadybie, padło takie oto stwier-
dzenie: rok 2011 będzie dla naszego 
osiedla rokiem przełomowym.

 3.
Słowa te wypowiedział Adam 

Przybylski, przewodniczący Komi-
sji Technicznej Rady Osiedla, która 
niejednoktotnie zajmowała się re-
montami. Jeśli zdecydował się na 

taką deklarację, to chyba miał ku 
temu podstawy.

W pisemnej informacji Zarządu 
MSM Energetyka, datowanej 15 
paź dziernika 2010 r., po analizie sy-
tuacji na Sadybie sprecyzowano kil-
kanaście wniosków, których realiza-
cja powinna poprawić utrzymujący 
się stan. Wraz z propozycjami pocho-
dzącymi z innych źródeł, stanowi to 
dobry punkt wyjścia do wzbogacenia 
i usprawnienia działań stoso wanych 
dotąd przez Administrację Osiedla.
Życzymy jej pomyślnego obrotu 

rzeczy.                     Zbigniew Rossa

Co jakiś czas Rada Nadzorcza omawia wykonanie planu gospo-
darczo - fi nansowego spółdzielni. Zawsze zastanawia się przy tym 
nad przebie giem remontów. Rokrocznie różnymi pracami remon-
towymi obejmowana jest prawie połowa wszystkich budynków En-
ergetyki. Prace te mają poprawić warunki zamieszkiwania, średnio 
biorąc, 18 tysięcy osób. 

Remonty na Sadybie: 
będzie przełom?

Przez wiele ostatnich lat dość często czytałem w M-6 
o różnych nie dociągnięciach w działaniu osiedlowych ad-
ministracji. Śledząc dalej opisywane sprawy nie zuważyłem 
w kolejnych numerach M-6, by kierownictwo danej admi-
nistracji ustosunkowywało się do poszczególnych kwestii, 
bądź by czytelnicy informowali o zamknięciu tematu (czy-
taj: załatwieniu opisy wanej sprawy). I oto stał się cud...

Sprawa wycięcia suchych drzew przy ul.Gierymskiego 
3 ciągnęła się od trzech a może i czterech lat. Istniało za-
grożenie dla przechodzą cych osób, bawiących się dzieci 
i zaparkowanych samochodów(patrz M-6 nr 1/74 z lutego 

2011 r.). Na szczęście nic złego się nie stało i nie stanie, 
gdyż Administracja Osiedla Sielce zleciła w pierwszych 
dniach marca(krótko po ukazaniu się M-6) wyspecja-
lizowanej ekipie, sfi nalizo wanie sprawy, czyli wycięcie 
drzew.

I jak tu nie wierzyć w moc sprawczą tzw. czwartej 
władzy. Paniom z naszej administracji (piszę to 8 marca), 
które przyczyniły się do upo rządkowania posesji Gierym-
skiego 3, życzę zdrowia i wszelkiej pomyśl ności. 

P.B. (dane osobowe znane redakcji)
Od redakcji. Administracje naszych osiedli na ogół re-

agują już na krytyczne uwagi M-6. Było kiedyś źle, teraz 
jest lepiej, a będzie - mamy taką nadzieję - zadowalająco.

ŚLADEM LISTÓW DO REDAKCJI

Niech pan 
prezes zajmie 
się tą dziurą
Każdego roku, średnio bio-

rąc, do Zarządu MSM Energe-
tyka wpływa ok.10 tysięcy róż-
nych pism. Większość, bo ok. 8 
tysięcy, pochodzi od człon ków 
spółdzielni. Są to wszystko 
pisma do załatwienia. Zarząd 
musi zbadać sprawę, a potem 
udzielić odpowiedzi.

Ludzie piszą, bo o coś do Za-
rządu występują, bo coś ich boli. 
Tak było, jest i będzie. Jednak 
część listów to drobiazgi. Pewna 
pani prosi Pana Prezesa, żeby za-
jął się dziurą w chodniku przed jej 
domem. Nie chodzi o nic wiecej, 
tylko o tę dziurę. Inna pani skarży 
się na sąsiadkę zza ściany, że nie 
potrafi  wyciszyć swego pieska. 
I ostatni przykład: proszę zakazać 
lokatorowi z pierwszego piętra 
palenia papierosów w ubikacji, bo 
dokucza mi dostający się do mnie 
kwas nikotynowy.

Czy piszemy, bo pisać mu-
simy? Przyjmijmy, że tak.  Bo, 
samo życie, to co dla jednego 
jest problemem, dla drugiego jest 
tylko błahostką. Ale czy z każdą, 
najdrobniejszą nawet sprawą, 
musimy zwracać się od ra zu do 
Zarządu,do Pana Prezesa. Nikt 
nam tego oczywiście nie zabra nia, 
dlaczego jednak pomijamy często 
Administrację Osiedla. Już sły szę: 
administracja jest, bo jest, ale Pan 
Prezes prędzej weźmie do galopu 
kogo trzeba. Inna sprawa, a cza-
sem też tak bywa, kiedy admini-
stracja pomija nasze sygnały lub 
reaguje opieszale.

Są sprawy będące w gestii Za-
rządu, są sprawy będące w gestii 
Administracji Osiedla. Sprawą 
dziury w chodniku czy sprawą 
szczeka jącego pieska nie warto za-
wracać głowy prezesowi. Od tego 
jest Ad ministracja Osiedla. W niej 
też zresztą, jeśli załatwiamy spra-
wę osobiście, nie trzeba zwracać 
się od razu do Pani Kierownik czy 
do Pana Kierownika. Powinniśmy 
zaczynać od, będących w każdym 
osie dlu,  administratorek. Te panie, 
można powiedzieć, są na zawoła-
nie i skutecznie służą pomocą.                                  

                                       (red.)
PS. Myśl o tym felietonie zrodzi-

ła się po otrzymaniu kopii jednego 
z listów do Pana Prezesa.

Stał się cud...
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Biuro Administracji Osiedla(...). 
Przed pokojem z napisem(...) za-
trzymuje się pani w średnim wie-
ku. Chwyta za klamkę! Zamknięte! 
Mówi coś pod nosem, z wyrazu 
twarzy widać, że jest wzburzona.

Za kilka minut do drzwi podcho-
dzi, z kluczem w ręku, pracowni-
ca. W trakcie wyjaśniania powodu 
krótkiej nieobecności („bardzo 
przepra szam”) spotkała ją ostra 
reprymenda. To nie było tylko 
zwrócenie uwa gi, to była słowna 
napaść. A kiedy stanąłem w obro-
nie zdębiałej praco wnicy, dostało 
się i mnie.

Zachowanie pani „w śred-
nim wieku” nie jest na szczęście 
zachowa niem powszechnym, ale 
w relacjach: członek spółdzielni 
- pracownik zda rza się jeszcze. 
I dlatego sprawa trafi a na łamy 
M-6. Niech będzie nauczką czy też 
przestrogą                           (sa)

Pracownik - też 
człowiek...
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K iedy słowa te dotrą do czy-
telników, początek reali-
zacji planu 2011 r. będzie 

już można ocenić. Co jednak będzie 
podlegać całościowej ocenie za po-
nad 9 kolejnych miesięcy?

Działalność eksploatacyjną spół-
dzielni obrazuje tabela na str. 5. 
Uwidaczniamy w niej, osiedle po 
osiedlu, główne składniki naszych 
opłat za lokale. Warto głębiej wnik-
nąć w prezentowane dane tabela-
ryczne. Umożliwi to porównanie 
swojej sytuacji z sytuacją członków 
z innych osiedli.

Nakłady na prace remontowe 

w 2011 r. wyniosą prawie 19,4 mln 
zł. Najwięcej przypada z tego na Sa-
dybę - 3,4 mln zł, Stegny Południe 
i Stegny Północ - obydwa osiedla 
po 3 mln zł. Rożek ma do wyko-
rzystania ponad 1,5 mln zł, Ber-
nardyńska - 500 tys. zł, Idzikow-
skiego - 340 tys. zł. 
Środki te służyć będą m.in.: re-

montowi balkonów i loggii w 47 
budynkach, remontom głównym 
i bieżącym dźwigów w 50 budyn-
kach, wymianie instalacji elektrycz-
nych wraz z malowaniem klatek 
schodowych w 25 budynkach. Na-
leży podkreślić, że we wszystkich 

osiedlach rodzaj i zakres remontów 
administracje uzgodniły z Radami 
Domów - Nieruchomości, a tam 
gdzie ich nie ma - z przedstawicie-
lami mieszkańców.

Działalność inwestycyjna to 
kontynuacja realizacji budyn-
ku A  (zakończenie  w  I  kwarta-
le 2013 r.) w osiedlu Stegny Połu-
dnie. Tam też w bieżącym roku roz-
pocznie się wznoszenie dwóch na-
stępnych i ostatnich budynków tzw. 
zadania II (pierwszy - zakończenie 
w III kwartale 2013 r., drugi - za-
kończenie w I kwartale 2014 r.).

Spółdzielnia kontynuuje stara-
nia o uzyskanie terenów pod na-
stępne inwestycje mieszkaniowe. 
Ich miejscem będą osiedla Sielce 
i Sadyba.

*
Jeśli na koniec 2011 r. wszystko 

będzie zgodnie z planem, mimo 
obowiązującego opodatkowania 
części działalności gospodarczej 

spółdzielni, jej dochód netto może 
wynieść 7 mln zł. Chociaż podział 
nadwyżki bilansowej budzi na ogół 
emocje, to warto je chyba przeży-
wać.                                              (er) 

Każdego roku, w pierwszym jego miesiącu, Rada Nadzorcza 
zatwierdza przedkładany przez Zarząd plan gospodarczo - 
fi nansowy spółdzielni. Jest to dokument opisowo - tabela-
ryczny, w którym ujmowane są najważniejsze zamierzenia na 
dany rok. W pierwszym rzędzie gospodarka zasobami miesz-
kaniowymi, w tym remonty i inwestycje, z uwzględnieniem 
środków zapewniających realizację nakreślonych zadań.

Powinien to być dobry rok

LISTY
Mało kto chce słyszeć, 
że popełnia błędy

Dawno nie było mnie na łamach 
M-6. O spółdzielni nie zapomniałam, 
pragnę jednak, żeby moje propozycje 
nie trafi ały w próżnię, żeby ich adre-
saci wyciągali odpowiednie wnioski 
i podejmowali działania usprawniające 
nasze spółdzielcze życie.

Tym razem kieruję swój list trochę 
po czasie, ale ostatnio przebywam poza 
Polską, a M-6 dotarło do mnie z opóź-
nieniem.

Zainteresował mnie artykuł: Kryty-
kujmy to, co krytyki wymaga, ale nie 
potępiajmy w czambuł wszystkiego 
(grudzień 2010). Już sam tytuł mówi 
za siebie: w tym jednym zdaniu autorka 
zawarła sens swoich słów. Zgadzam się 
z jej argumentacją, chciałabym jednak 
nieco pogłębić przedstawione kwestie. 
Krytyka jako zjawisko społeczne, a kry-
tyka prasowa w szczególności, to nie 
tylko moje zainteresowania zawodowe, 
ale również swego rodzaju pasja.

W 2009 r. byłam uczestnikiem sym-
pozjum na temat: Formalno-prawne 
aspekty krytyki w prasie spółdzielczej. 
Padało tam wiele różnych przykładów, 
odnotowałam też przykład dotyczący 
MSM Energetyka. Pozytywnie ocenio-
no relacje: redakcja M-6-Zarząd, Rada 

Nadzorcza. Chodziło o dużą samodziel-
ność pisma w podejmowaniu krytyki 
prasowej. Wcześniej, chyba z okazji 
jubileuszu M-6, o współdziałaniu z wła-
dzami spółdzielni podobnie wypowiadał 
się redaktor M-6. A z takim podejściem 
władz spółdzielni do pisma nie zawsze 
i nie wszędzie mamy jeszcze do czy-
nienia.

W M-6 krytyki, jak mi się wydaje, jest 
„w sam raz”. Dotyczy istotnych dla człon-
ków spraw, jest na ogół merytoryczna 
(treść) i nienaganna (forma). 

Zaskoczył mnie nieco artykuł: (Czy)
Nasze rury dobre są? (ten sam numer 
grudniowy). Artykuł jest konkretny, 
poszczególne wątki poparte są przy-
kładami, rozważania jawią się spójnie. 
Tylko... W głowie mi się nie mieści, że to 
wszystko mogło się zdarzyć. Wydaje mi 
się, że podobnych obiekcji mogło u czy-
telników M-6 powstać więcej.

Tu rada dla Pana Redaktora. Kore-
spodencje czytelników, takie jak ta, na 
którą się powołuję, warto kończyć do-
piskiem „Od redakcji”. Kiedy sprawa jest 
wątpliwa, w takim dopisku powinno się 
dać temu wyraz. Autor - czytelnik może 
nie znać „od podszewki” poruszanej 
sprawy, a może też - ulegając emocjom 
- chcieć się po prostu wyżyć. Nie za-
wsze redakcji łatwo jest odciąć się od 
czegoś takiego; czytelnik nie lubi, jak się 

w niego wątpi, ale nie wolno iść mimo 
wszystko na łatwiznę.

Alina R. (nazwisko znane redakcji)
PS. Pan Redaktor ponownie nama-

wia mnie ,żebym się ujawniła. Sprawa 
rozwiąże się sama. Zanosi się na to, że 
przestanę być członkiem MSM Ener-
getyka, nie będę więc mogła zabierać 
głosu w sprawach spółdzielni. Wraz 
z tym przestanę być źródłem domysłów 
„dlaczego ona tak się ukrywa”. A i po-
wody są.

Nikt nie dał panu 
uprawnień...

Otrzymałem list w sprawie dwóch 
artykułów z grudniowego (2010 
r.) numeru M-6. Autorem artykułu 
pierwszego pt. „Jeszcze o absoluto-
rium dla członka Zarządu” jest niżej 
podpisany, autorem artykułu drugie-
go pt. „Walne Zgromadzenie Człon-
ków. Jedno czy dwa, w całości czy 
w częściach?” jest przewodniczący 
Rady Nadzorczej.

Bezimienny list zawiera zbiorową 
(pisane w liczbie mnogiej) ocenę 
wspomnianych publikacji. Do poru-
szonych kwestii odniosę się dodat-
kowo przy innej okazji, obecnie tylko 
jeden aspekt dotyczący artykułu re-
dakcyjnego.

Czytam w liście: Nikt nie dał Panu 
uprawnień, aby oceniać wolę osób 
głosujących, m.in. stwierdzając - cy-
taty • ...kierowało się nie rozumem 
a emocjami • Potępiono... człowieka, 
zanim przyszło go ocenić, potępiono 
trochę instynktownie • ... nie dopro-
wadził do karygodnych zaniedbań, 
a potknięcia zdarzają się każdemu.

Odpowiadam! Uprawnień do oce-
niania osób głosujących nikt nie mu-
siał mi dawać, bo z takich uprawnień, 
jako czynny dziennikarz, korzystam 
przez cały czas (Prawo prasowe).
Korzystając z tych uprawnień mogę 
oceniać również stosunek członków 
naszej spółdzielni do kwestii podda-
wanych im na zebraniach pod gło-
sowanie. Chodzi oczywiście o oceny 
wyrażane ogólnie, bo inaczej jest przy 
imiennych ocenach jednostkowych.

Swoje opinie, wobec ocen prze-
kazanych mi w liście, podtrzymuję. 
Z jednym wyjątkiem. Nie podtrzy-
muję nieładnie sformułowanego 
określenia,źe podczas głosowania za 
nieudzieleniem absolutorium „kiero-
wano się nie rozumem a emocjami”. 
Zagalopowałem się z tym rozumem, 
urażonych przepraszam. Autorzy li-
stu „pozostają z poważaniem”. Ja też 
przekazuję im wyrazy poważania.

Zbigniew Rossa

Początek budowy dwóch kolejnych bloków

Podaruj seniorom     
1 proc. podatku

Tradycyjnym już zwyczajem 
zwracamy się do członków MSM 
Energetyka z gorącym apelem-
prośbą. Wypełniając PIT za 2010 
r. w dziale: Wniosek o przekazanie 
podatku na rzecz organizacji pożyt-
ku publicznego (OPP), wpisz Fun-
dacja Emeryt KRS 0000161452. 
Uciułany grosz przeznaczymy na 
wsparcie najbardziej potrzebują-
cych seniorów, w tym seniorów 
MSM Energetyka. Licząc na oka-
zanie zrozumienia – serdecznie 
dziękujemy.

Zarząd Fundacji EMERYT
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§1
1. Walne Zgromadzenie jest najwyż-

szym organem Spółdzielni.
2. Walne Zgromadzenie może odby-

wać się w częściach, których liczbę usta-
la Rada Nadzorcza.

3. Decyzje o podziale Walnego Zgro-
madzenia na części oraz zasady zalicza-
nia członków do poszczególnych czę-
ści Walnego Zgromadzenia ustala Rada 
Nadzorcza.

4. W przypadku decyzji o odbyciu 
jednego Walnego Zgromadzenia prze-
pisy niniejszego regulaminu stosuje się 
odpowiednio.

§2
1. Każdy członek Spółdzielni ma pra-

wo uczestniczenia w Walnym Zgroma-
dzeniu lub jego właściwej części.

2. W przypadku podziału Walnego 
Zgromadzenia na części, członek może 
być obecny i brać udział tylko w jednej 
części Walnego Zgromadzenia, do której 
został zaliczony zgodnie z postanowie-
niami § 67 ust. 3 i 4 Statutu. Nie dotyczy 
to członków Rady Nadzorczej, Zarządu i 
Przewodniczących Rad Osiedla.

3. Członek bierze udział w Walnym 
Zgromadzeniu tylko osobiście.

4. Osoby prawne będące członka-
mi spółdzielni biorą udział w Walnym 
Zgromadzeniu przez ustanowionego w 
tym celu pełnomocnika. Pełnomocnik 
nie może zastępować więcej niż jedne-
go członka.

5. Członek ma prawo korzystania na 
własny koszt z pomocy prawnej lub po-
mocy eksperta. Osoby, z których pomo-
cy korzysta członek, nie są uprawnione 
do zabierania głosu.

6. Każdy członek ma jeden głos bez 
względu na ilość posiadanych udziałów.

7. W Walnym Zgromadzeniu lub każ-
dej jego części mają prawo uczestniczyć z 
głosem doradczym członkowie Zarządu, 
Rady Nadzorczej, przewodniczący Rad 
Osiedli, a także przedstawiciele związ-
ku spółdzielczego, w którym Spółdziel-
nia jest zrzeszona, oraz przedstawicie-
le Krajowej Rady Spółdzielczej. Jeśli w 
osiedlu odbywa się więcej niż jedna część 
Walnego Zgromadzenia, to Przewodni-
czący Rad Osiedla mogą uczestniczyć z 
głosem doradczym również w tych częś-
ciach Walnego Zgromadzenia, w któ-
rych nie przysługuje im prawo wyni-
kające z ust. 2.

§3
1. Obrady Walnego Zgromadzenia lub 

każdej jego części otwiera przewodniczą-
cy Rady Nadzorczej lub inny upoważnio-
ny członek Rady Nadzorczej i proponuje 
wybór prezydium Zgromadzenia.

2. Walne Zgromadzenie lub każda z 
jego części wybiera swoje prezydium w 
składzie: przewodniczący, zastępca prze-
wodniczącego, sekretarz i asesorzy.

§4
1. Walne Zgromadzenie może podej-

mować uchwały jedynie w sprawach obję-
tych porządkiem obrad podanym do wia-
domości członków w terminach i w spo-
sób określony w Statucie Spółdzielni.

2. Walne Zgromadzenie jest ważne 
niezależnie od liczby członków obec-
nych na jego posiedzeniu lub jego po-
szczególnych częściach. 

3. W sprawach:
1) likwidacji Spółdzielni,
2) połączenia Spółdzielni,
3) przeznaczenia majątku pozostałego 

po zaspokojeniu zobowiązań likwidowa-
nej Spółdzielni,

4) zbycia nieruchomości, zbycia za-
kładu lub innej  wyodrębnionej jednost-
ki organizacyjnej, do podjęcia uchwały 
konieczne jest, aby w Walnym Zgroma-
dzeniu, na którym uchwała była podda-
na pod głosowanie, uczestniczyła co naj-
mniej 1/20 ogólnej liczby uprawnionych 
do głosowania członków Spółdzielni,  a 
w przypadku zmiany Statutu 1/40. Jeśli 
Walne Zgromadzenie odbywa się w częś-
ciach, to dane wielkości   liczbowe   obo-
wiązują   sumaryczne   ilości    członków   
Spółdzielni biorących udział we wszyst-
kich częściach Walnego Zgromadzenia. 
Uchwały w tych sprawach podejmowane 
są zgodnie z ust. 5. 

4. Uchwałę uważa się za podjętą jeżeli 
była poddana pod głosowanie Walnego 
Zgromadzenia  lub jego  wszystkich  czę-
ści,  a za  uchwałą opowiedziała  się wyma-
gana   w   ustawie   lub   Statucie   większość   
ogólnej   liczby   członków uczestniczących 
w Walnym Zgromadzeniu. 

5.  Dla podjęcia następujących uchwał 
niezbędna jest większość kwalifikowana:

1) 2/3 głosów - o zmianie Statutu Spół-
dzielni,

2) 2/3 głosów - w sprawie przystąpienia 
do innych organizacji gospodarczych,

3) 2/3 głosów - w sprawie odwołania 
członka Rady Nadzorczej,

4) 2/3 głosów - w sprawie połączenia 
Spółdzielni,

5) 3/4 głosów - w sprawie likwidacji 
Spółdzielni.

§5
1. Głosowanie na obradach Walnego 

Zgromadzenia odbywa się jawnie, z wy-
jątkiem głosowań w sprawach wyborów 
lub odwołań członków organów, zastrze-
żonych do kompetencji Walnego Zgro-
madzenia, które odbywają się w głoso-
waniu tajnym.

2. Na żądanie 1/10 liczby członków 
obecnych na Walnym Zgromadzeniu lub 
jego danej części przewodniczący zarzą-
dza tajne głosowanie również w innych 
sprawach objętych porządkiem obrad.

3. Przy obliczaniu wymaganej więk-
szości głosów dla podjęcia uchwały 
uwzględnia się tylko głosy oddane „za” 
i „przeciw” uchwale.

4. Głosowanie na Walnym Zgroma-
dzeniu może odbywać się za pomocą 
ele ktronicznego urządzenia do licze-
nia głosów lub w inny sposób podany 
do wiadomości zebranym przed głoso-
waniem, zapewniające nieskrępowane 
oddanie głosu.

§6
1. Członkowie obecni na Walnym 

Zgromadzeniu lub jego danej części 
wybierają ze swego grona:

a) Komisję Skrutacyjną w składzie mi-
nimum 5 osobowym. Liczebność Komisji 
ustala Walne Zgromadzenie w zależności 
od potrzeb. Zadaniem Komisji jest:

-   przedstawienie informacji o sposo-
bie głosowania,

-   dokonywanie wg zarządzeń prze-
wodniczącego Walnego Zgromadzenia 
lub jego danej części obliczenia wyni-
ków głosowania i podanie tych wyni-
ków przewodniczącemu oraz wykony-
wanie innych czynności związanych z 
obsługą głosowania

b) 3-5 osobową Komisję Mandatową, 
której zadaniem jest:

-   sprawdzenie ważności mandatów 
oraz przedłożenie Walnemu Zgromadze-
niu lub jego danej części odpowiedniego 
protokołu w tej sprawie

-   sprawdzenie list wyborczych kandy-
datów na członków Rady Nadzorczej

c) inne komisje, których powołanie 
jest uzasadnione.

2. Każda komisja wybiera ze swego 

grona przewodniczącego i sekretarza. 
Ustalenia poszczególnych komisji (poza 
Komisją Skrutacyjną) zapadają większoś-
cią głosów, przy czym każdy członek ko-
misji posiada jeden głos.

3. Każdy członek komisji ma prawo 
zgłosić do protokołu swój sprzeciw z pra-
wem uzasadnienia swego stanowiska 
wobec Walnego Zgromadzenia lub jego 
danej części.

4. Każda komisja spisuje protokół ze 
swojej działalności. Protokół podpisany 
przez jej przewodniczącego i sekretarza 
- przewodniczący komisji przekazuje se-
kretarzowi Walnego Zgromadzenia lub 
jego danej części.

§7
1. Przewodniczący Walnego Zgro-

madzenia lub jego danej części otwiera 
dyskusję, udzielając członkom głosu w 
kolejności zgłoszenia się. Za zgodą obec-
nych dyskusja może być przeprowadzo-
na nad kilkoma punktami porządku ob-
rad łącznie.

2. Członkom Zarządu i Rady Nadzor-
czej, przewodniczący Walnego Zgroma-
dzenia lub jego danej części może udzie-
lać głosu poza kolejnością.

3. Przewodniczący ma prawo zwrócić 
uwagę każdemu mówcy, jeżeli on odbiega 
od zagadnienia będącego przedmiotem 
dyskusji lub przekracza czas ustalony dla 
przemówień przez Walne Zgromadzenie 
lub jego daną część. Niestosującym się 
do uwag, przewodniczący może, za zgo-
dą zebranych, odebrać głos.

4. Przewodniczący może odmówić 
udzielenia głosu osobie, która w danej 
sprawie już przemawiała.

5. W sprawach formalnych przewod-
niczący udziela głosu poza kolejnością 
zgłoszenia. Za wnioski w sprawach for-
malnych uważa się wnioski w przedmio-
cie sposobu obradowania i głosowania, a 
w szczególności w sprawach:

a) głosowania bez dyskusji,
b) przerwania dyskusji,
c) zamknięcia listy mówców,
d) ograniczenia czasu przemówień,
e) zarządzenia przerwy.
W sprawach formalnych może zabrać 

głos jedynie dwóch mówców, jeden „za” i 
jeden „przeciw”. Wszystkie wnioski for-
malne, a także oświadczenia do protoko-
łów mogą być zgłaszane ustnie.

6. Po zamknięciu dyskusji nad po-
szczególnymi punktami porządku ob-
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rad przewodniczący Walnego Zgroma-
dzenia lub jego danej części zarządza 
głosowanie nad sprawami, które wy-
magają podjęcia uchwały przez Walne 
Zgromadzenie.

§8
1. Podziału 24 miejsc w Radzie Nad-

zorczej, z uwzględnieniem zasady pro-
porcjonalności między liczbą wybra-
nych członków Rady Nadzorczej a liczbą 
członków przynależnych danemu osied-
lu dokonuje Rada Nadzorcza na wniosek 
Zarządu w formie uchwały.

2. W skład Rady Nadzorczej nie mogą 
wchodzić osoby będące pracownikami 
Spółdzielni lub pełnomocnikami Za-
rządu oraz osoby pozostające z człon-
kami Zarządu lub innymi pracownika-
mi Spółdzielni w związku małżeńskim 
albo w stosunku pokrewieństwa lub po-
winowactwa w linii prostej i w drugim 
stopniu linii bocznej. Uchwała w spra-
wie wyboru takiej osoby do Rady Nad-
zorczej jest nieważna.

3. Członkowie Rady Nadzorczej nie 
mogą zajmować się interesami konkuren-
cyjnymi wobec Spółdzielni, a w szcze-
gólności uczestniczyć jako wspólnicy lub 
członkowie władz przedsiębiorców pro-
wadzących działalność konkurencyjną 
wobec Spółdzielni.

4. Przez prowadzenie przez przed-
siębiorców działalności konkurencyj-
nej, o której mowa w ust. 3, rozumie się 
w szczególności:

1) prowadzenie przez przedsiębior-
cę działalności w zakresie tożsamym z 
przedmiotem działalności Spółdzielni, 
jak na przykład zabieganie o te same 
tereny inwestycyjne, wynajmowanie na 
tym samym terenie lokali użytkowych, 
negocjowanie warunków umów z tymi 
samymi podmiotami świadczącymi usłu-
gi na rzecz Spółdzielni,

2) zawieranie przez przedsiębiorcę ze 
Spółdzielnią umów o świadczenie usług 
lub dostawy.

5. Naruszenie zakazu konkurencji 
stanowi podstawę odwołania członka 
Rady Nadzorczej oraz powoduje inne 
skutki prawne przewidziane w odręb-
nych przepisach.

6. W przypadku naruszenia przez 
członka Rady Nadzorczej zakazu konku-
rencji określonego w ust. 3 - Rada może 
podjąć uchwałę o zawieszeniu członka 
tego organu w pełnieniu czynności. Wal-
ne Zgromadzenie na najbliższym posie-
dzeniu podejmuje uchwałę o uchyleniu 
zawieszenia bądź odwołaniu zawieszo-
nego członka Rady Nadzorczej.

7. Kandydatów do Rady Nadzorczej 
mają prawo zgłaszać na 15 dni przed ter-
minem Walnego Zgromadzenia lub jego 
pierwszej części:

a) Zebrania Osiedlowe,
b) Rady Osiedli,
c) członkowie w liczbie co najmniej 

dwudziestu.
8. Zarząd sporządza listę zgłoszonych 

kandydatów na członków Rady Nadzor-
czej, którzy wyrazili zgodę na kandydo-
wanie, z uwzględnieniem ich przynależ-
ności do poszczególnych osiedli.

9. Kandydaci na członków Rady Nad-
zorczej przed głosowaniem składają pi-
semne oświadczenie, dotyczące:

1) niezatrudnienia w Spółdzielni,
2) nieprowadzenia działalności kon-

kurencyjnej wobec Spółdzielni,
3) niepozostawania w sporze sądowym 

ze Spółdzielnią,
4) niezalegania z wnoszeniem opłat 

eksploatacyjnych wobec Spółdzielni,
5) liczby kadencji pełnionych w Ra-

dzie Nadzorczej.
Wzór oświadczenia stanowi załącznik 

nr l do niniejszego regulaminu.
10. Zarząd sporządza odrębne li-

sty kandydatów dla każdego Osiedla i 
umieszcza ich nazwiska w kolejności al-
fabetycznej na poszczególnych listach. 

11. Lista poddawana jest pod głoso-
wanie na Walnym Zgromadzeniu lub 
jego każdej części.

12. Wybór członków Rady Nadzor-
czej odbywa się w ten sposób, że na li-
ście kandydatów do Rady Nadzorczej, 
przy nazwisku kandydata, członek za-
znacza znakiem „x” nazwiska osób, któ-
rych wybór przynależy do danego osied-
la. Członek Spółdzielni może zaznaczyć 
znakiem „x” nazwiska dowolnej licz-
by osób, nie większej jednak niż liczba 
mandatów przypadająca danemu osied-
lu. Głos oddany na więcej osób niż liczba 
mandatów, przypadająca danemu osied-
lu lub niezaznaczający żadnego nazwi-
ska jest nieważny.

13. Głosowanie odbywa się przez zło-
żenie kart wyborczych do urn w obec-
ności Komisji Skrutacyjnej lub oddanie 
głosu z wykorzystaniem elektroniczne-
go systemu do głosowania..

14. Liczbę głosów oddanych na po-
szczególnych kandydatów oblicza Ko-
misja Skrutacyjna, która z czynności 
tych sporządza protokół. Przewodniczą-
cy Komisji przekazuje wyniki głosowa-
nia przewodniczącemu Walnego Zgro-
madzenia lub jego danej części.

15. Za osoby wybrane uważa się kan-
dydatów, którzy otrzymali kolejno naj-
większą liczbę głosów na Walnym Zgro-
madzeniu lub w danej jego części, upraw-
niającą do znalezienia się na miejscu 
mandatowym w Radzie Nadzorczej, przy 
zachowaniu zasady proporcjonalności 
wynikającej z ust. 1.

16. Powyższe zasady stosuje się odpo-
wiednio w przypadku ustąpienia człon-

ka Rady Nadzorczej, odwołania go lub 
utraty mandatu.

§ 9
1. Odwołanie    od   uchwały   Rady   

Nadzorczej    dotyczącej    wyklucze-
nia   lub wykreślenia   członka   powin-
no   zostać   rozpatrzone   przez   najbliż-
sze   Walne Zgromadzenie lub przez jego 
poszczególne części, jeżeli zostało złożo-
ne co najmniej na trzydzieści dni przed 
terminem jego zwołania.

2. Zarząd zawiadamia zainteresowa-
nego pisemnie, pod wskazany w odwoła-
niu adres,   na   co   najmniej   dwadzieś-
cia  jeden   dni   przed   terminem   Wal-
nego Zgromadzenia lub jego pierwszej 
części, o terminach i miejscu obrad Wal-
nego Zgromadzenia lub jego poszczegól-
nych części, na których będzie rozpatry-
wana sprawa wykluczenia lub wykreśle-
nia ze Spółdzielni.

3. Zainteresowany ma prawo być obec-
ny na obradach Walnego Zgromadzenia 
lub jego wszystkich częściach, na któ-
rych rozpatrywana jest sprawa wyklu-
czenia lub wykreślenia  go  z  rejestru  
członków,  popierać   swoje   odwołanie   
i   składać wyjaśnienia.

4. Nieobecność    zainteresowane-
go,   prawidłowo   powiadomionego    
o    terminie odbycia Walnego Zgro-
madzenia lub jego poszczególnych czę-
ści, nie wstrzymuje rozpatrzenia jego 
odwołania.

5. Odwołanie od uchwały Rady Nad-
zorczej w sprawie wykluczenia lub wy-
kreślenia referuje  przedstawiciel  Komi-
sji  Mieszkaniowej  przedstawiając  uza-
sadnienie uchwały Rady Nadzorczej oraz 
treść wniesionego odwołania.

6. Walne Zgromadzenie powinno roz-
patrzyć  odwołanie wniesione po upły-
wie ustalonego   w   statucie  terminu   do 
jego   wniesienia, jeżeli   odwołujący  się 
usprawiedliwił   opóźnienie  wyjątkowy-
mi   okolicznościami,   a  opóźnienie  nie 
przekracza sześciu miesięcy

7. Po referacie przedstawiciela Komisji 
Mieszkaniowej przewodniczący Walne-
go Zgromadzenia lub jego danej części 
udziela głosu odwołującemu się, a na-
stępnie zarządza głosowanie.

8. Uchwała  Walnego  Zgromadzenia  
w  sprawie  odwołania  od  uchwały Rady 
Nadzorczej w sprawie wykluczenia lub 
wykreślenia ze Spółdzielni powinna za-
wierać uzasadnienie.

§10
1. Sprawy nieuregulowane w Regu-

laminie rozstrzyga prezydium Walnego 
Zgromadzenia lub jego danej części.

2. Walne Zgromadzenie lub każda 
jego część może podjąć decyzję o prze-
rwaniu obrad bez wyczerpania porząd-

ku obrad. Decyzja ta powinna określać 
termin dokończenia przerwanego ze-
brania, nie dłuższy niż dwadzieścia je-
den dni. Nie może to być dzień, na który 
wyznaczono inną część Walnego Zgro-
madzenia.

3. Zarząd jest zobowiązany do zwo-
łania przerwanego Walnego Zgroma-
dzenia lub jego odpowiedniej części w 
terminie określonym decyzją Walnego 
Zgromadzenia lub tej części Walnego 
Zgromadzenia.

§11
Zakończenie Walnego Zgromadzenia 

lub jego poszczególnej części następuje 
po wyczerpaniu porządku obrad.

§12
1. W przypadku, gdy Walne Zgro-

madzenie odbywa się w częściach, to 
wówczas po zakończeniu obrad ostat-
niej części Walnego Zgromadzenia, 
Zarząd Spółdzielni zwołuje zebranie 
przewodniczących, sekretarzy i prze-
wodniczących Komisji Skrutacyjnych 
wszystkich części Walnego Zgromadze-
nia. Zebranie powinno odbyć się w ter-
minie 14 dni od daty odbycia ostatniej 
części Walnego Zgromadzenia. Na ze-
braniu dokonuje się zliczenia głosów 
oddanych na poszczególnych częściach 
Walnego Zgromadzenia i ustala się wy-
niki głosowania w sprawach uchwał, 
które były poddane pod głosowanie na 
wszystkich częściach Walnego Zgroma-
dzenia oraz wyniki wyborów do Rady 
Nadzorczej.

2. Zebranie, o którym mowa w ust. 
l, obraduje bez względu na liczbę obec-
nych na nim osób.

§13
1. Z obrad Walnego Zgromadzenia 

lub każdej jego części sporządza się pro-
tokół, który podpisują przewodniczący 
i sekretarz.

2. Protokół Walnego Zgromadzenia 
lub każdej jego części powinien zawie-
rać stwierdzenie prawomocności i datę 
odbycia Walnego Zgromadzenia lub jego 
danej części, liczbę obecnych członków, 
porządek obrad, krótki przebieg dys-
kusji oraz treść uchwał poddanych pod 
głosowanie.

3. Protokoły i uchwały Walnego Zgro-
madzenia są jawne dla członków Spół-
dzielni, przedstawicieli związku spół-
dzielczego, w którym Spółdzielnia jest 
zrzeszona oraz dla Krajowej Rady Spół-
dzielczej.

4. Protokóły z obrad Walnego Zgro-
madzenia lub każdej jego części oraz 
zebrania, o którym mowa w § 12, prze-
chowuje Zarząd Spółdzielni co najmniej 
przez dziesięć lat.
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◆ OGŁOSZENIA DROBNE ◆
MIESZKANIOWE
❑ Sprzedam bezpośrednio własnościowe 31 mkw.

(pokój + widna kuch nia), V piętro, Stegny przy ul. Kauka-
skiej. Mieszkanie wyremontowane, zadbane i umeblowa-
ne. Tel. 609-459-140.

❑ Kupię prywatnie mieszkanie (3-pokojowe + loggia) 
na Stegnach w bloku z windą. Tel. 604-246-575.

❑ Kawalerkę 31 mkw. (8/10 piętro) własnościową 
Stegny Południe zamienię na dwupokojowe 42-45 mkw. 
Tel. 669-195-084.

❑ Zamienię lub sprzedam własnościowe 3 pokoje  75 
mkw.(1O p.), stan b.dobry, os. Sielce - na 3 pokoje 55 - 60 
mkw., parter 1, 2 lub 3 piętro(z windą). Mogą też być dwa 
mieszkania ok. 50 i 25 mkw. o takim samym położeniu. 
Tel. 880-565-254.

❑ Sprzedam bezpośrednio własnościowe 76 mkw.- 4 
pokojowe, ul. Czerniakowska, w drugiej linii zabudowy, 
w 4-piętrowym bloku, obok działek. Zabudowa kuchni, 
szafy wnękowe, miejsce postojowe i komórka w cenie. 
Mieszkanie zadbane, duża loggia. Atrakcyjna cena. Tel. 
663-74-24-24.

❑ Mam do wynajęcia od zaraz 1 lub 2 pokoje jedno-
osobowe przy właścicielce. Tel. 608-190-248. Po godz. 
21. Szczegóły: www.POKOJSTEGNY.PL,  e-mail: www.
pokojstegny@op.pl

❑ Kupię mieszkanie 3-pokojowe - I piętro lub parter 
(Egejska, Capri). Też zamiana. Tel. 604-792-020.

❑ Zamienię spółdzielcze własnościowe 31 mkw.  Sa-
dyba na większe za dopłatą. Dwa pokoje 11 i 7,40 mkw., 
kuchnia, przedpokój, łazienka, duża loggia. Dwie windy, 
200 m od autobusu. Tel. 796-339-296.

USŁU GI RE MON TO WE
❑  Usługi remontowe: glazura, malowanie, cyklinowa-

nie, hydraulika, elektryka. Nietypowe rozwiązania + aran-
żacja wnętrz. Tel. 512-912-918, e-mail: woj43@vp.pl

❑ OKNA - naprawa, pasowanie, kompleksowe re-
monty mieszkań. Tel. 502 431-461.

❑ Remonty: ścianki K.G., malowanie, nietypowe za-
budowy K.G., glazura, terakota, gładzie gipsowe, panele. 
Dużo ciekawych pomysłów. Ceny do uzgodnienia. Tel. 
798-929-095. 

❑ Elek tryk z upraw nie nia mi – peł ny za kres usług. Tel. 
22-841-90-81 lub 600-880-199.

❑ Usługi remontowe -  wykończeniowe, glazurnicze, 
malarskie, hydraulika, elektryka, cyklina. Solidnie, osobi-
ście. Tel. 793-974-481, 503-974-481.

❑ Naprawa, maszyn do szycia – solidnie (40 lat do-
świadczenia) – ul. Belwederska 10 (róg Tureckiej). Tel. 
851-36-26 w godz. 10-16.

❑ Re mon ty – kom plek so wo. Tel. 22-423-94-76 lub 
508-782-253.

❑  Usługi hydrauliczne i gazowe. Tel. 691-718-300.
❑ Hydraulik domowy WOD N-KAN -GAZ (Upraw nie-

nia). Tel. 22-840-26-54 lub 502-977-324.
❑ Instalator stwo sa ni tar ne i ga zo we, re mon ty ła zie-

nek. Tel. 22-642-87-19.
❑ Usłu gi re mon to we od A do Z. Tel.  22-678-99-94 

i 606-112-426.
❑ Remonty: glazura, hydraulika, panele, montaż bia-

ły. Tel. 602-891-633.

ZDROWIE
❑ Dyplomowany dietetyk-doradca żywieniowy: po-

miar składu ciała, odchudzanie,terapia dietetyczna w róż-
nych stanach chorobowych, alergie pokarmowe(dorośli 
i dzieci). Wizyty domowe: Joanna Drygiel. Tel. 600-22-
55-95.

❑ Studio masażu tajskiego „SIMILAN” ul. Wiertnicza 
120. Tel. 858-16-48. www.similan.pl

❑ Nałogi, alergie, bóle, odchudzanie. Poprawa kon-
dycji fizycznej i psychicznej. Skutecznie, bezboleśnie, 
bezinwazyjnie. BIKOM ul. Wiertnicza 54, tel. 511 555 007, 
www.biorezonans-bikom.pl

❑ Dyplomowana masażystka oferuje: masaż klasycz-
ny, relaksacyjny, sportowy, odchudzający, dynamiczny 
masaż antycellulit. Tanio. Tel. 510-316-679.

❑ EEG – Neu ro lo dzy. Daw niej So bie skie go 18, te raz 
Ur sy nów, ul. Pa saż Stokło sy 11. Tel. 22-643-40-42 i 602-
21-33-18.

❑ Magister rehabilitacji, praktyka w USA, gabinet  i 
wizyty   domowe.   Bóle  kręgosłupa,  stawów,  udary.  
Tel.  508-338-446.

❑ Dia gno sty ka i le cze nie cho rób chro nicz nych – IN-
TE GRUM, ul. Ber nar dyń ska 5. Tel. 22-885-57-59. www.
pa ra med.waw.pl

❑ Dr n. med. specjalista cho rób we wnętrz nych – wi-
zy ty do mo we. Tel. 604-985-261.

NA UKA
❑ Matematyka - korepetycje. Pomoc w lekcjach. Tel. 

518-712-006.
❑ Angielski w domu ucznia - regularnie i doraźnie.   

Także tłumaczenia. Tel. 22-842-60-41 lub 516-516-010.
❑ Chemia - uczniom gimnazjum, bezstresowo, so-

lidnie, tanio. Studentka Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego. Tel. 506-531-521 po godz. 18.

❑ Matematyka, fizyka-nauczyciel. Osiedle Idzikow-
skiego. Tel. 724-097-177,

❑ Francuski - korepetycje, odrabianie lekcji,        na-
uka,    także    od    podstaw.   Osiedle   Sadyba  -  Bo-
nifacego,    blisko     szkoły.    Tel.     609-092-342. 

❑ Niemiecki w domu nauczyciela (Stegny Południe) 
lub ucznia - szkoła podstawowa i gimnazjum - regularnie 
i doraźnie - bardzo solidnie, u nauczyciela z wieloletnim 
doświadczeniem. Tel. 608-190-248, mail: korepetycjenie-
miecki@onet.eu

❑ Fran cu ski: tłu ma cze nia przysięgłe. Tel. 22-651-95-
36, 691-743-127.

❑ Fi zy ka – do wol ny za kres, przy go to wa nie do ma tu-
ry, olim piad. Ory gi nal ne za da nia, ta nie ko re pe ty cje. Tel. 
22-842-00-59.

❑ Ma te ma ty ka – szkoła pod sta wo wa, gim na zjum. 
Do świad czo na na uczy ciel ka. Tel. 500-785-723.

❑ An giel ski  –  uczniom  gim na zjów  i  li ce ów.   Do-
świad czo na  na uczy ciel ka. Tel. 22-842-64-67.  Sa dy ba.

❑ Ję zyk fran cu ski – ko re pe ty cje, kon wer sa cje, tłu ma-
cze nia. Tel. 22-651-50-09.

❑ For te pian, in stru men ty kla wi szo we – pro fe sjo nal nie 
i cie ka wie, pe da gog z do świad cze niem. Tel. 503-379-336 
i 22-498-90-64.

❑ An giel ski (na uka, ko re pe ty cje). Szko ła pod sta wo-
wa, gim na zjum, li ceum, przy go to wa nie do ma tu ry, za li-
cza nie lek to ratów oraz tłu ma cze nia. Tel. 504-567-304 i 
22-642-17-11.

RÓŻ NE
❑ STATYSTYKA: program SPSS, korepetycje, analiza 

danych, pomoc w opracowaniuraportów z badań. Stegny. 
Tel. 604-246-575.

❑ Szyję miarowo damskie, poprawki.Tel.22-842-36-70.
❑ STENIA. Usługi fryzjerskie damskie w domu klien-

ta. Mokotów-Ursynów-Wilanów. Tel. 22 642-46-12. Tel. 
informacyjny 695-543-973. www.stenia.za.pl

❑  Kupię FIATA - SEICENTO po małym przebiegu. Tel. 
605-41-41-74.

❑ Sprzedam stanowisko garażowe ogrzewane i dozo-
rowane (monitoring całodobowy) spółdzielcze własnościo-
we w budynku ul. Powsińska 23. Tel. 795-486-845.

❑ PRAWNIK - prawo cywilne, rodzinne, gospodar-
cze. W soboty - od 15 zł. Tel. 516-896-111. e-mail: pomoc 
prawna@luctor.com.pl

❑ Galeria MIŚ Tanie Ubranka Dziecięce. Markowy 
second hand (ubranka od 0-10 lat). Spalska l. www.ga-
leriamis.blogspot.com

❑ Pasmanteria AKSAMITKA-Sadyba, ul. Konstan-
cińska 2 (budynek Mokpolu pasaż I piętro). Poniedziałek 
- piątek godz. 10-18, sobota godz. 10-13.

❑ Wynajmuję lokal na imprezy zamknięte, przyjęcia 
na terenie Sadyby. Szczegółowe informacje www.Pub-
kreska.pl. Tel. 519-771-835.

❑ Biuro rachunkowe: wszystkie rodzaje ewidencji 
oraz kadry, płace, ZUS. e-mail: akermanska3@wp.pl, tel. 
kom. 505-475-544.

❑ Skup - sprzedaż staroci i antyków: obrazy, brązy, 
porcelana, zegary itp. Ul. Kaukaska 2 - przedszkole. Tel.  
602-44-66-75.

❑ Zwrot VAT za ma te riały bu dow la ne, re mon to we. 
Wy peł nia nie for mu la rzy VZM -1A/B. Ta nio. Tel. 22-642-
50-81 i 880-528-951.

❑ Usługi księgowe (Mokotów): księgi handlowe, 
KPiR, kadry. Tel. 22-423-87-82 i 604-486-650.

❑ Trans port – prze pro wadz ki. Ta nio, szyb ko, so lid-
nie. Tel. 504-376-845.

❑ Bie li zna – TRIUMPH, FE LI NA, du ży wy bór mo de li 

i roz mia rów. So bie skie go 60 róg Bo ni fa ce go. Za pra-
sza my! 

❑ Usłu gi  kom pu te ro we   –  za bez pie cze nie  kom pu te-
ra,  usu wa nie  awa rii,  wi ru sów,  ko re pe ty cje z in for ma ty ki 
i in ne. Tel. 506-077-327. www.wi de com.boo.pl

❑ Usłu gi sto lar skie – za bu do wa kuch ni, sza fy, me-
ble, pro jek to wa nie. So lid nie. Tel. 22-651-86-15 lub  
501-551-941.

❑ In tro li ga tor nia – ul. Amund se na 4 (Ur sy nów, 
od ul. De re nio wej). Au to bu sy: 136, 179, 436, 504, 505. 
Tel. 602-600-773.

❑ Pe di cu re u klien ta. Tel. 22-863-73-47.
❑ Architekt wnętrz - aranżacje wnętrz, projekty 

mebli, kuchni, doradztwo, dekoracyjne malarstwo 
ścienne. Tel. 501-388-993.

❑ Usługi księgowe - pełny zakres oraz kadry, płace, 
ZUS. e-mail: rawal@rawal.pl Tel. 602-777-425.
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